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PROVENÇAL CÔMODA 3 GAVETAS

Antes de iniciar a montagem deste produto, confira todo o conteúdo das peças e componentes conforme
indicado nos quadros seguintes. No caso de alguma divergência, entre em contato imediatamente com a
loja onde o mesmo foi  comprado para solução do problema.  A não observância desta instrução exime o 
fabricante de quaisquer responsabilidades futuras.

Importante:

1

Chave Philips



2

12

4

5 5

10

12
11

11

9

7

7

6
6

3

8

8

A

E

C

G

B

F

D

H

L

I

M

K

J

Ø 8 x 30

Ø 4,5 x 60

Ø3,5X16

Ø 4 x 35

Ø 4 x 35

Ø 4X16

Ø 6X10

2

06

18

01

12

03

12

12

22

1

2

0

8 12

2

4

4

pçs

pçs

pçs

pçs

pçs

pçs

pçs

pçs

pçs

pçs

pçs

pçs

pçs

450mm

775mm



3

Dividir a ferragem F em duas partes: F1 e F2

F1 - Serão fixada nas laterais do móvel.

F2 - Serão fixadas nas laterais de gaveta

Abra a corrediça conforme desenho, incline levemente a trava para cima

CORREDIÇA TELESCÓPICA: DETALHES

(conforme detalhe) e libere a peça F2.

F1

F2

F
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Acidentes graves ou fatais podem ocorrer no caso de tombamento da cômoda.

Para prevenir acidentes siga as instruções deste manual.

A etiqueta conforme imagem abaixo está xada na parte  interna da 1° gaveta. Não removê-la.

Instalação do kit anti-tombamento

2b
pçs

2c
pçs

2a
pçs3,5 x 16

2e
pçs

4,5 x 45x 

Peças

6mm

Utilize a ferragem anti-tombamento

para reduzir ou eliminar o risco de 

tombamento deste produto

conforme orientações a seguir.

1d
pçs

Ferramentas necessária para a 

montagem 

TrenaFuradeira com
broca de 6mm

Chave
phillips

Martelo
borracha

1 CÔMODA 3 GAVETAS Provençal



Instalação do kit anti-tombamento

3,5 cm

3° Unir as peças e utilizando ferragem d 

 1° Fixar na parede na altura conforme a imagem ao lado
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88,5 cm

3,5 cm
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2° Fixar na borda traseira do tampo
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